
Výžerky
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.945054N, 14.883363E

Nadmořská výška: 352 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 656 ha

Počet obyvatel: 179 PSČ: 281 63

Adresa URL: www.obec-vyzerky.cz

O obci
Obec Výžerky se nalézá jižně od Kostelce nad Černými lesy, v údolí Čertovy brázdy, která vede ze
Sázavy na Kouřim. Je obklopena převážně jehličnatými lesy.

Historie obce
Z dosavadních archeologických průzkumů vyplývá, že byla zdejší oblast osídlena již před 5 000 lety, v
mladší a pozdní době kamenné.
V 8. století našeho letopočtu území obýval rod Zličanů. 

Okolí a příroda
Obec se nachází v rekreační oblasti, která přímo láká k prožití víkendu či dlouhodobější
dovolené. Vodní plochy v lokalitě umožňují koupání i rybaření.

Současnost obce
Současné Výžerky patří ke členům dobrovolného sdružení obcí Mikroregion Černokostelecko,
jehož účelem je vzájemná pomoc a spolupráce při řešení otázek společného zájmu. Organizace
sdružuje celkem 12 obcí.

Sportovní možnosti
Množství značených cest a stezek je připraveno pro pěší výletníky a cykloturisty.

Památky a zajímavosti
K sakrálním historickým památkám obce se řadí pěkně udržovaný křížek a zvonička stojící na
návsi.
Ve středu vsi se nalézá pomník padlým v 1. a 2. světové válce, u něhož se pravidelně konají pietní
akty k uctění jejich památky.

Doprava
Dopravu obyvatel za prací i zábavou do okolních sídel zajišťují autobusové spoje Pražské integrované
dopravy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9528/vyzerky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:16:06


